
1 

3258 

Об установлении расходного обяза- 
тельства Александровского муни- 
ципального округа 

В соответствии с частью 1 статьи 6 Закона Пермского края от 02 июня 

2016 года № 654-ПК «О реализации проектов инициативного бюджетирования 

в Пермском крае», пункта 2.5.5 Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на 

софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае, 

утвержденного постановлением Правительства Пермского края от 10 января 

2017 г. № 6-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидий из бюджета 

Пермского края бюджетам муниципальных образований Пермского края на 

софинансирование проектов инициативного бюджетирования в Пермском крае», 

решением Думы Александровского муниципального округа от 24 августа 2022 

года № 401 «Об утверждении Порядка выдвижения, внесения, обсуждения, 

рассмотрения инициативных проектов, а также проведения их конкурсного 

отбора в Александровском муниципальном округе Пермского края», 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Считать расходным обязательством Александровского 

муниципального округа на 2024 год расходы на реализацию проектов 

инициативного бюджетирования Александровского муниципального округа, 

признанными победителями конкурсного отбора инициативного 

бюджетирования Александровского муниципального округа, на основании 

протокола заседания комиссии по проведению конкурсного отбора 

инициативных проектов на территории Александровского муниципального 

округа Пермского края от 28 сентября 2023 г., согласно приложению к 

настоящему постановлению. 

2. Установить на 2024 год предельный объём финансирования расходного 

обязательства Александровского муниципального округа за счет средств 

02.10.2023 1748 



2 

3258 

бюджета Александровского муниципального округа в размере 7 392 022,54 

рублей. 

3. Главным распорядителем бюджетных средств по расходному 

обязательству определить администрацию Александровского муниципального 

округа. 

4. Настоящее постановление опубликовать в сетевом издании 

официальный сайт Александровского муниципального округа Пермского края 

(www.aleksraion.ru). 

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

Глава муниципального округа –  
глава администрации Александровского  
муниципального округа         О.Э. Лаврова 

http://www.aleksraion.ru/


3 

3258 

Приложение к постановлению 

администрации Александровского 

муниципального округа 

от 02.10.2023 № 1748 

 

 

ПРОЕКТЫ 

инициативного бюджетирования Александровского  
муниципального округа на 2024 год 

 

№ 

п/п 
Название проекта 

Общий бюджет 

заявки (руб.) 

Субсидия 

краевого 

бюджета 

(руб.) 

Местный бюджет (руб.) 

Бюджет АМО 
Бюджет 

гр-н 

Бюджет 

юр.л. и ИП 

1 

«Территория 

детского счастья» 

благоустройство 

общедоступной 

детской игровой 

площадки 

4 430 213,18 1 854 285,46 2 221 510,66 184 417,06 170 000,00 

2 

Устройство скейт-

парка «Спорт в 

радость» 

4 293 148,67 1 863 833,80 2 214 657,44 214 657,43 0,00 

3 
«Территория тихого 

отдыха» 
3 975 612,01 1 778 050,80 1 998 780,61 98 780,60 100 000,00 

4 

«Островок любви» 

(Островок событий) 

обустройство 

прилегающей 

территории отдела 

ЗАГС 

2 590 425,02 1 503 829,94 957 073,83 129 521,25 0,00 

ИТОГО: 15 289 398,88 7 000 000,00 7 392 022,54 627 376,34 270 000,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

3258 

Рассылается: дело, отдел реализации инвест. проектов, финансовое управление, 
сайт АМО, Боевой путь, прокуратура. 


